
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

Zápis č. 4/2025 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 2.4.2025 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Ivana Růžičková, Ing. Vlastimil Pavlík, Josef Chalupník, 
Josef Žaloudek, Milan Kříž, Lubomír Stejskal, Věra Svítilová, Karel Lepeška, Jan 
Slavětinský 
Omluven: Zdeněk Běhounek 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání:  

- Ervínem Hausvaterem navržena změna v bodech programu takto: 
 

1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Seznámení členů rady s výsledkem hlasování okresního sněmu do myslivecké 

a dozorčí rady 
3) Volba předsedy OMR a předsedů jednotlivých odborných komisí 
4) Zpráva předsedy OMR 
5) Zprávy předsedů komisí 
6) Zpráva předsedy DR 
7) Informace kanceláře OMS 
8) Různé 
9) Diskuse 
10) Závěr 

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


 
Ověřením zápisu z jednání byl OMR pověřen: Josef Chalupník 
Zápis č. 2 a 3/2025 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Ervín Hausvater a jednatel Lubomír Stejskal seznámili s výsledkem hlasování 
okresního sněmu do myslivecké a dozorčí rady, (zpracovaná tabulka volební komise)  
 
 
 
 
3) Volba do funkcí myslivecké rady 
- navržena a schválena volba aklamací 
a) Členy myslivecké rady byl na funkci předsedy OMS navržen jednomyslně Ing. 
Ervín Hausvater 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

   

 
b) Členy myslivecké rady byl na funkci místopředsedy OMS navržen jednomyslně 
Milan Kříž 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 
c) Členy myslivecké rady byl na funkci předsedy kynologické komise OMS navržen 
jednomyslně Karel Lepeška 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 
d) Členy myslivecké rady byla na funkci předsedkyni myslivecké komise OMS 
navržena jednomyslně Ing. Ivana Růžičková 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 
e) Členy myslivecké rady byl na funkci předsedy střelecké komise OMS navržen 
jednomyslně Jan Slavětínský 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 
f) Členy myslivecké rady byl na funkci předsedy ekonomické komise OMS navržen 
jednomyslně Josef Chalupník 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 



g) Členy myslivecké rady byl na funkci předsedy kulturní a propagační komise OMS 
navržen jednomyslně Milan Kříž 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 
OMR schvaluje bod 3 a), b), c), d) e), f), g) zprávy 
 
4) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
    a)  poděkoval všem přítomným bývalým členům MR za aktivitu a práci v radě, 
komisích, popřál nové radě úspěchy a odhodlání v práci, přivítal nově zvolené členy. 
    b) seznámil s tzv. Sokolovskou výzvou (změna stanov ČMMJ, odborné komise, 
funkce samostatného jednatele ČMMJ a další). Členové OMR jednoznačně tuto výzvu 
podporují a navrhují zaslání tohoto stanoviska na vědomí všem OMS v ČR a vedení 
ČMMJ. 
Členy myslivecké rady byl na funkci místopředsedy OMS navržen jednomyslně Milan 
Kříž 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

Zpracováním pověřen předseda OMS, rozeslání jednatel OMS 
    c) kandidáti na pozici předsedy ČMMJ, nic konkrétního, žádné informace 
    d) okresní sněm, rozbor, účast, závěry 
    e) zkoušky z myslivosti v Okrouhličce, podprůměrné výsledky až na výjimky, špatná 
příprava uchazečů, poděkoval za vytvoření zázemí členům MS Okrouhlička. 
    f) předsedové komisí si nadelegují členy komisí 
OMR bere na vědomí bod 4 a), c), d) e), f), schvaluje bod b) zprávy 
 
5) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
    a) informovala o proběhlém hodnocení trofejí, složení komise a rozdělení do 4 
skupin, obeslání, spolupráce s ORP – Havl. Brod, Světlá n. S. ano, Chotěboř zatím ne, 
zajištění měřících pomůcek, technické zázemí v hasičárně v Perknově, uložení trofejí 
do přehlídky, tabulky, medaile 
Hodnocení trofejí proběhne dne 16.04.2025 v době od 08:30 do 15:30 hodin v hasičské 
zbrojnici 
v Perknově (Perknovská 3298, 580 01 Havlíčkův Brod) 

- rozdělení do čtyř pracovních skupin 
- dle předchozích schválení zadána výroba dalších výstavních panelů pro trofeje 

OMR bere na vědomí bod MK 3 a) zprávy 
 
Zpráva EK  
Josef Chalupník 
a) převzetí agendy od Ing. Pavlíka, práce na ustanovení a složení komise 
OMR bere na vědomí bod EK 3 a) zprávy 
 
 



Zpráva KPK  
Milan Kříž 
    a) zkoušky z myslivosti kurz 2024-2025, nízká úroveň připravenosti, proběhlo 
finanční vyrovnání (nájem prostor) 
    b) příprava krajské akce Myslivecký den na Roštějně, účast za OMS 
    c) zahájení kurzu pro myslivecké hospodáře, 12 zájemců 
    d) příprava okresního kola ZST, v režii vedoucích kroužků, podpora ze strany OMS 
OMR bere na vědomí bod KPK 3 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška  

a) Jarní svod dne 29.4.2025, posuzovatel, organizace a spolupráce s MS Mezilesí 
Knyk 

b) 9.4.2025 školení pro vrchní rozhodčí v Pelhřimově 
c) 14.4.2025 kynologická komise – volby, porada všech rozhodčích okresu 

Havlíčkův Brod 
OMR bere na vědomí bod KK 3 a), b), c) zprávy 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský 

a) Proběhlo jednání střelecké komise, nový člen komise M. Volár 
b) B) upravení (navýšení) cen startovného u jednotlivých střeleckých soutěží 

(výjimku tvoří domácí střelecké okresní přebory) 
c) Podal návrh na uložení do země kabelu hlavního přívodu el. proudu z technické 

místnosti ke střelišti lovecké kolo (místo pro rozhodčí) 
d) Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

e) Příprava střelecké soutěže a střelnice pro Odemykání střelnice, nákup cen, 
rozhodčí 

f) 26.4.2025 okresní střelecké přebory, brokové disciplíny, K4M zrušeno – 
střelnice sanima uzavřena, poháry, diplomy – jednatel 

g) Střelby adeptů, proběhla platba za střelivo (Sanima) 
 
4) Zpráva DR 
Za DR nikdo přítomen – funkce rady dosud neustanoveny 
 
 
 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 

a) udělení ocenění Vladimíru Kirchnerovi, předání 
b) nebyl podán požadavek na dotace Zemědělské akce 2025, opomenutý termín 
c) požádal o rozšíření povědomí o možných sponzorech chovatelské přehlídky 
d) Roštějn 29.4.2025, prezentace OMSů na krajské akci ve spolupráci s Myslivostí 

s.r.o., vyzval ke spolupráci 
       e)   ZST – organizace, termín 11.5.2025 na zámku ve Vilémově, ceny, sponzorství, 
účast OMS na  
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), c), d) e) zprávy 



 
6) Různé 
- 0 - 
 
7) Diskuse: 
- během jednání k tématům programu 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy 
předsedy OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí 
schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

12. května 2025 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- zajistit poháry a diplomy na OP,  
- nákup potřeb k hodnocení trofejí  
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za 
vstřícnost, za věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy:  

- 0 - 
             
 
     předseda OMR:                               Zapsal:                              Zápis ověřil                       
 Ing. Ervín Hausvater, CSc              Lubomír Stejskal                  Josef Chalupník 
                                                            jednatel OMS 
 
 

 
 

 
 


